
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 138 Pág. 45989Lunes, 20 de julio de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/586/2015, de 10 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas destinadas a financiar la realización de másteres universitarios en las universidades 
públicas de Castilla y León durante el curso académico 2015-2016, por jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas con el Fondo Social Europeo y 
la Iniciativa de Empleo Juvenil.

Mediante la Orden EDU/324/2015, de 17 de abril («B.O.C. y L.» n.º 81, de 30 de abril), 
se convocaron ayudas destinadas a financiar la realización de másteres universitarios en 
las universidades públicas de Castilla y León durante el curso académico 2015-2016, por 
jóvenes incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas con el Fondo 
Social Europeo y la Iniciativa de Empleo Juvenil.

Examinadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta del Director General de 
Universidades e Investigación, previo informe de la comisión de selección constituida a tal 
efecto, y de conformidad con lo establecido en el apartado décimo de la citada orden,

RESUELVO

Primero.– Conceder una ayuda de dos mil cuatrocientos noventa y cuatro euros con 
ochenta céntimos (2.494,80 €) a cada uno de los solicitantes que figuran en el Anexo I,  
con cargo a la aplicación presupuestaria 07.04.322B01.48068, para el abono de la 
matrícula que formalicen en los sesenta créditos de los que consta el máster universitario 
seleccionado en cada caso. El importe total concedido es de ochenta y siete mil trescientos 
dieciocho euros (87.318 €).

Segundo.– Desestimar el resto de solicitudes presentadas por las causas que, para 
cada solicitante, se detallan en el Anexo II.

Tercero.– El significado de cada uno de los códigos se determina en el Anexo III.

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes, 
o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 10 de julio de 2015.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-20072015-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138 Pág. 45990Lunes, 20 de julio de 2015

ANEXO I

AYUDAS ESTIMADAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE MÁSTER SOLICITADO UNIVERSIDAD

71305934T BERNAL ORTEGA, MARTA Máster Universitario en Calidad, Desarrollo 
e Innovación de Alimentos.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

28978134C BRAVO PRIETO, NAZARETH Máster Universitario en Intervención a 
Personas con Enfermedad de Alzheimer.

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

71039626D BREZMES LABRADOR, JAVIER Máster Universitario en Comercio Exterior. UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71526578M BUITRÓN ÁLVAREZ, FERNANDO Máster Universitario en Asesoría Jurídica 
de la Empresa.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

70900268P CABO FERNÁNDEZ, ANDREA DE Máster Interuniversitario en Administración 
de Empresas (MBA).

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

71180787L CAMAZÓN OLMEDO, RAQUEL
Máster Universitario en Gestión de la 
Prevención de Riesgos Laborales, Calidad 
y Medio Ambiente.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71952327R CEINOS GARRIDO, CÉSAR Máster Universitario en Patrimonio y 
Comunicación 

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

45752337R COB GONZÁLEZ, ARGIÑE Máster Universitario en Comercio Exterior. UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71523978G CUESTA PARRILLA, JOSÉ I. Máster Universitario en Asesoría Jurídica 
de la Empresa.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

16612776Z EGIDO MARTÍN, MARIO N. Máster Universitario en Economía de la 
Cultura y Gestión Cultural.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71302830R FUENTE ROBLES, ALEJANDRA Máster Interuniversitario en Evolución 
Humana.

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

76256928Z FUENTE PIÑERO, ALEJANDRO DE LA Master Universitario en Biología y 
Conservación de la Biodiversidad. 

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

71521322Q GARCÍA IGLESIAS, CRISTIÁN Máster Universitario en Asesoría Jurídica 
de la Empresa.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

53611218N GARCÍA PÉREZ, ELOY
Máster Universitario en Gestión de la 
Prevención de Riesgos Laborales, Calidad 
y Medio Ambiente.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

CV: BOCYL-D-20072015-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138 Pág. 45991Lunes, 20 de julio de 2015

NIF APELLIDOS, NOMBRE MÁSTER SOLICITADO UNIVERSIDAD

71160752V GARCÍA SASETA, MARÍA
Máster Universitario en Investigación en 
Actividad Física: Creación, Recreación y 
Bienestar.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

70259276A GIL GÓMEZ, SANDRA M. Máster Universitario en Comunicación con 
Fines Sociales: Estrategias y Campañas.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71039759G GÓMEZ LUENGO, ISABEL M. Máster Universitario en Economía de la 
Cultura y Gestión Cultural.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71445898D GONZÁLEZ CRESPO, ALMUDENA Máster Universitario en Evaluación y 
Desarrollo de Medicamentos.

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

71465518X GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LAURA Máster Universitario en Evaluación y 
Desarrollo de Medicamentos.

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

71174420T MARTÍN MARTÍN, ALBERTO Máster Universitario en Economía de la 
Cultura y Gestión Cultural.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

71156990G MARTÍN RAMOS, JOSÉ M. Máster Universitario en Logística. UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

48008122S MARTÍN LABRACA, BEATRIZ Máster Universitario en Calidad, Desarrollo 
e Innovación de Alimentos.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

78749761S MARTÍNEZ DURANA, IGOR
Máster Universitario en Lingüística y 
Enseñanza del Español como Lengua 
Extranjera.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

71036638B MIGUÉLEZ RIVERA, LAURA
Máster Universitario en Investigación en 
Innovación en Ciencias Biomédicas y de la 
Salud.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

03116336C MORENO RASO, ICIAR
Máster Universitario en Lingüística y 
Enseñanza del Español como Lengua 
Extranjera.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

71306831T PALACIOS ARRIBAS, BEATRIZ Máster Universitario en Economía de la 
Cultura y Gestión Cultural.

UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

13170552Q PEDROSA ÁLVAREZ, MARTA Máster Interuniversitario en Administración 
de Empresas (MBA).

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

71305078H PEÑA GUTIÉRREZ, MARTA Máster Interuniversitario en Administración 
de Empresas (MBA).

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

71426730T QUERO FERNÁNDEZ, ELENA
Máster Universitario en Investigación en 
Innovación en Ciencias Biomédicas y de la 
Salud.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

71303151T RAMOS AGUADO, PABLO Máster Universitario en Patrimonio y 
Comunicación 

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

CV: BOCYL-D-20072015-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138 Pág. 45992Lunes, 20 de julio de 2015

NIF APELLIDOS, NOMBRE MÁSTER SOLICITADO UNIVERSIDAD

70884369W ROMERO GONZALO, FERNANDO Máster Interuniversitario en Administración 
de Empresas (MBA).

UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

71463098M SAPONARO GONZÁLEZ, PAOLA
Máster Universitario en Investigación en 
Actividad Física: Creación, Recreación y 
Bienestar.

UNIVERSIDAD DE 
LEÓN

71038432B URUEÑA RAMOS, DIEGO Master Universitario en Biología y 
Conservación de la Biodiversidad. 

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

70908350V ZARZOSO SÁNCHEZ, NOELIA Máster Universitario en Sistemas de 
Información Digital.

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

70938583M ZURDO CUESTA, LIDIA Máster Universitario en Intervención a 
Personas con Enfermedad de Alzheimer.

UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

CV: BOCYL-D-20072015-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138 Pág. 45993Lunes, 20 de julio de 2015

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

71169776W ABELLÁN BURGOS, JESÚS 1

71294814N ANGULO FERRER, ANA C. 1

78761465N ARAUJO HERREROS, MARTA 1

12408224T ARMENTEROS SANTOS, FABIÁN S. 2

71460988B BALLESTEROS CARRERA, JUDITH 2

70939092P BERMEJO GIL, BEATRIZ M. 2

70830598M BLANCO SANTERO, JAVIER 1 y 2

71519855K BLANCO CARRERA, DIANA 3

20086657K BLASCO SÁNCHEZ, PAULA 1

71936721N BUENO GÓMEZ, MARÍA 3

71021319X CAMPO SALAS, LAURA 2

71155966S CARAMAZANA GIL, RUBÉN 3

71031861H CARBAJO GONZÁLEZ, LUIS F. 2

45131981R CARLOS TEJEDA, DAVID 1

71956374T CASADO REVUELTA, ELENA 1 y 2

71038183S CASTRO AVEDILLO, CRISTINA DE 1 y 2

12418413T CATALINA BAZÁN, SANDRA 1

70909889S CIUDAD ALBARRAN, JUDIT 1 y 2

12427047D CRUZ AGUADO, SARA 1 y 2

71949774R CRUZ GRANJA, ELENA DE LA 1 y 2

71519325C CUESTA PARRILLA, JESSICA 2

71458449W DÍAZ MATILLA, MARIO 2

71038870N DÍEZ VILLANUEVA, SIGRID 2

71308520X ECHAVARRÍA CONTRERAS, EDUARDO 1

71288766J FIDALGO ZORRILLA, JAIRO 1 y 2

03474722C FRADEJAS BAYÓN, MARÍA 1

71528266Z FUEYO MARCOS, ANA 2

71466807B GALVÁN BRAVO, DIANA 1 y 2

71302041V GARCÍA CORRAL, MÓNICA 3

71161058R GARCÍA GONZÁLEZ, RAÚL 1 y 2

71464258S GARCÍA MIRANDA TEN, ALDARA 1

72893221B GARCÍA VADILLO, SARA 2

71956822B GARCÍA VIVAS, M.ª ESMERALDA 1 y 2

CV: BOCYL-D-20072015-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138 Pág. 45994Lunes, 20 de julio de 2015

NIF APELLIDOS, NOMBRE CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

71559564D GONZÁLEZ MORO, RAQUEL 2

07996451H GONZÁLEZ DEL CASTILLO, SUSANA 2

47078520G GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JAIME 2

71453376N GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ÁLVARO 2

70901280P HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, YAIZA 1 y 2

71942230R HERRERO PERUCHA, SANDRA 1 y 2

71168481H IGLESIAS GONZÁLEZ, HÉCTOR 2

72896211B LASECA GARCÍA, NORA 4

71040881E LEÓN TOLA, CLAUDIA 3

70819569Q MARTÍN GARCÍA, ALEJANDRO 1

76626277Y MARTÍNEZ DE HARO, ESPERANZA 2

70893443Z MAZA HERNÁNDEZ, DANIEL 3

71302424D MIGUEL ORTEGA, ÁLVARO 2

70897018R MOGOLLÓN ARROYO, PEDRO 1 y 2

16621390A MONFORT GALLEGO, PAULA 1

08894000S MOTA ZAMORANO, SONIA 1 y 2

71303385G NÚÑEZ CASTILLO, LETICIA 2

71560247W ORTIZ PÉREZ, LAURA 2

71307296M OSORIO ALONSO, CRISTIÁN 2

71458200Y OVELLEIRO ÁLVARO, SOFÍA 2

70908368N PERAL ARANEGA, EZEQUIEL 1 y 2

70908831S PESCADOR MARTÍN, ROCÍO 2

12342308W PISADOR MATEO, DANIEL 1 y 2

71018131L RIVERA ESTEBAN, ANDREA 1 y 2

71657886Y ROBLES VALERO, PABLO E. 2

71677693X RODRÍGUEZ HUERGO, ASBEL 2

70261599A SANZ PÉREZ, MARINA 1 y 2

71958163H TRIGUEROS ANDRÉS, ESTHER 1 y 2

71291417L VELASCO PÉREZ, NOELIA 1 y 2

71460213H VILABOA PÉREZ, MARTA 2

CV: BOCYL-D-20072015-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 45995Lunes, 20 de julio de 2015

ANEXO III

Códigos empleados para especificar las causas de desestimación

COD. DESCRIPCIÓN

1 No estar en posesión del título universitario que de acceso al máster a 
fecha 5 de junio de 2015.

2 No figurar inscrito y activo en el fichero del Sistema Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 5 de junio de 2015.

3 Constar como inactivo en el registro del Sistema Nacional de Garantía 
Juvenil a fecha 5 de junio de 2015.

4 Desistimiento.

CV: BOCYL-D-20072015-17


		2015-07-20T07:30:10+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




